



## PREZES RADY MINISTRÓW

Poznań, dnia 28 grudnia 2018 r.

*Druhny i Druhowie,  
Szanowni Państwo,*

*Wielkopolska przeżywa wielkie dni. Jubileusz Niepodległości obchodzony w całej Polsce to jednocześnie 100. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego – największej w naszej historii zwycięskiej insurekcji. Mieli w niej udział także harcerze, a Wy – Druhny i Druhowie – jesteście ich spadkobiercami. Dziękuję Wam za zaproszenie na uroczysty zlot Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, który ma upamiętnić wydarzenia sprzed wieku.*

*Poznańscy harcerze od początku brali udział w walkach o niepodległość. Wiedzieli, że wolność nie zostanie im dana. Byli młodzi i pełni entuzjazmu. Ich dziełem jest Kompania Skautowa powstała pod wodzą Wincentego Wierzejewskiego. Ta, która potem weszła w skład regularnych oddziałów 1 Pułku Strzelców Wielkopolskich i brała udział w ustalaniu zachodnich i wschodnich granic odrodzonej Polski. To postawa Polaków – którzy dążyli do niepodległości poprzez odzyskanie kolejnych miast, przejmowanie administracji i budowanie własnych organizacji – sprawiła, że politycy w rokowaniach pokojowych mieli mocny argument za uznaniem polskiej państwowości.*

*Rok 2018 ogłoszony Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego to czas hołdu, który oddajemy wszystkim uczestnikom tego wydarzenia. Temu służy przygotowany przez harcerzy Łańcuch Bohaterów, upamiętniający ludzi i miejsca związane z powstaniem. Wszystkim bohaterom wielkopolskiego zrywu – harcerzom, żołnierzom i cywilom – jesteśmy winni pamięć i wdzięczność.*

*Drogi Harcerki i Harcerze, gratuluję Wam wspianego jubileuszu. Gratuluję bohaterskiej historii, do której zawsze możemy się odwoływać. Jako członkowie Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej możecie być dumni z dziedzictwa tej organizacji i czerpać z niej inspirację w całym swoim życiu. Wszystkim zebranym życzę, aby nadchodzący Nowy Rok był czasem realizacji ambitnych zamierzeń i pracy dla dobra naszej Ojczyzny.*

*Czuwaj!*

*Mateusz Morawiecki*

*Uczestnicy Zlotu ZHR z okazji 100. rocznicy Powstania Wielkopolskiego*